
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ул. Джабраиловой, д. 36, с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан,368560; 
тел.:+7 (87248) -2-12-42, тел./факс +7(87248) -2-13-90; e-mail:kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru;

ПОСТАНОВЛЕЛИЕ

« Jr?/??» октября 2023г. №

Об установлении денежной нормы на организацию бесплатного 
горячего питания для учащихся 1-4 классов в образовательных 

учреждениях МР «Каякентский район»

Руководствуясь постановлением Правительства Республики от 
04 октября 2023 г. № 393 «О внесении изменений в Порядок предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских 
округов Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики 
Дагестан на софинансирование мероприятий по обеспечению бесплатным 
горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных образовательных организациях», во 
исполнение статьи 11 пункта 4 Закона Республики Дагестан от 12 декабря 
2022 г. № 95 «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», пункта 2.1 Соглашения о 
представлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации 
местному бюджету на мероприятия по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
муниципальных образовательных организациях в целях обеспечения 
повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания 
школьников и удовлетворения физиологических потребностей детей в 
основных веществах и энергии, администрация МР «Каякентский район» 
постановляет:

1. В случае экономии средств субсидии, полного или частичного 
перевода обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций на 
карантин и/или дистанционный формат обучения, ведения дополнительных 
каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания 
обучающихся новой короновирусной инфекцией и иными инфекционными и 
вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по цным 
причинам отдельных обучающихся, установить в общеобразовательных 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru


горячего питания в размере не более 129,00 рубль в день на одного 
обучающегося.

2. Отделу информационных технологий администрации района 
обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации 
района .www.krnr05.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 04 октября 2023 года.

4. МКУ «Управление образования МР «Каякентский район» довести 
настоящее постановление до общеобразовательных учреждений района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации МР «Каякентский район» Джабраилову 
Л.Д.

Заместитель главы Г. Ахмедова

http://www.krnr05.ru

